§ 36 Teilnahmerecht der Verbände

Vertretende des Prüfungsverban-
des können an jeder Generalver-
sammlung beratend teilnehmen.

IV. Eigenkapital und 
Haftsumme

§ 37 Geschäftsanteil, Geschäfts-
guthaben und Mindestkapital

(1) Der Geschäftsanteil beträgt EUR
1.200,00 (in Worten: eintausend-
zweihundert Euro).

(2) Der Geschäftsanteil ist sofort 
nach Eintragung in die Mitglieder-
liste in der Höhe von EUR 1.200,00 
(in Worten eintausendzweihun-
dert Euro) zur Einzahlung fällig. 
Der Vorstand kann auf Antrag die 
Einzahlung auf Raten zulassen. 
Über weitere Einzahlungen be-